

Meszna, dnia 15.06.2020 r.

RS

URZĄD GMINY w WILKOWICACH	
DZIENNIK PODAWCZY	
Data wpl.	15.06.2020
Wzrost	1,78
Waga	70

za pośrednictwem
Pan
Janusz Zemanek
Wójt Gminy Wilkowice

Pan
Marcin Kwiatek
Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice

ZAPYTANIE 2/MG/2020

Na podstawie zapisów art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) składam zapytanie w sprawie perspektywy uzbrojenia w instalację odwadniającą drogi gminnej jaką jest ul. Energetyków w Mesznej ze szczególnym uwzględnieniem jej górnego odcinka począwszy od posesji nr 52.

Obecnie wzdłuż ulicy Energetyków można zaobserwować powstającą infrastrukturę odwadniającą w postaci wykonania lub odtwarzania, a następnie korytowania i rurowania rowów odwadniających.

Inwestycja ta realizowana jest przy współudziale właścicieli posesji polegającym na częściowym partycypowaniu w kosztach. Dzięki temu ulica na niektórych odcinkach zdecydowanie się poszerzyła przez co niewątpliwie stała się bezpieczniejsza dla ruchu samochodowego. Przy okazji nietrudno zauważyć też licznych odcinków, które nie są uregulowane w tym zakresie.

Nie trzeba być fachowcem z zakresu odwodnienia dróg aby zauważyć, że spływająca z wyższych uregulowanych odcinków woda będzie w tych miejscach rozlewać się w sposób niekontrolowany na niższej położone działki i posesje. Podobnie w sposób niekontrolowany jej część trafi lub też nie do kolejnych uregulowanych odcinków. Taki trochę wodny rollercoaster.

Jak wiadomo woda płynie z góry do dołu i stąd zasadnym jest jej uchwycenie w sposób kontrolowany już w początkowych miejscach jej wypływania. Ulica Energetyków zaczyna się pod lasem w odległości ok. 200m ponad pierwszym uregulowanym odwodnieniowo jej odcinkiem. Z doświadczenia wiem, że podczas opadów deszczu z lasu spływa duża ilość wody, a podczas ulewy płynie tamtędy rwący potok, który znosi na dół materiał stanowiący podbudowę drogi. Jak wiadomo odcinek ten jest bardzo stromy, a betonowe pasy posadowione są na podsypce z kruszywa kamiennego.


W dniu 13.06.2020 r. miałem okazję zapoznać się z pismem jednego z mieszkańców tej ulicy, którego posesja usytuowana jest na wspomnianym wyżej odcinku. Zarówno posesja jak i budynek

podczas intensywnych opadów deszczu jest zalewana spływającą wzdłuż ulicy wodą. Mieszkaniec ten jest zainteresowany partycypowaniem w kosztach uregulowania odwodnienia ulicy Energetyków wzdłuż całej granicy jego posesji. Do tej pory w przedmiotowej inwestycji został uregulowany odcinek poniżej wjazdu na posesję (poniżej podtapianego budynku).

Reasumując powyższe oraz uwzględniając fakt prowadzonych obecnie na tym odcinku robót odtworzeniowych po posadowieniu kanalizacji oraz jednoczesnego prowadzenia prac w obszarze odwodnienia ulicy Energetyków, proszę Pana Wójta o przedstawienie rozwiązania w zakresie:

1. odwodnienia ulicy w górnym jej odcinku począwszy od budynku nr 52 ze szczególnym uwzględnieniem zabezpieczenia podtapiania posesji usytuowanych na tym odcinku przez wody opadowe spływające wzdłuż drogi będącej własnością gminy,
2. kontrolowanego przepływu wód opadowych na odcinkach nieuregulowanych korytami oraz rurami.

Z wyrazami szacunku

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'M. Golecki'.